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Aalborg, 24. november 2006 

Parat til 2007 
Opgaven er forstået, løsningsmodellen er på papir og i gode hænder  
 
”Beskæftigelserådet Nordjylland har forberedt sig grundigt på opgaven. Holdet er 
sat, procedurer er fastlagt, mødeplan er vedtaget – og i det lidt større perspektiv er 
strategien nu fastlagt og vigtige pejlemærker - som eksempelvis indsatsområder, 
prioriteringer, mangelsituationer og deraf følgende tilskudslister mv - er udmeldt.  
 
Sådan lyder svaret, når man spørger Beskæftigelsesrådets formand Erik H. Andersen om 
udsigten til de mange udfordringer, der skal tages op i det nye år, hvor den nye 
organisering på beskæftigelsesområdet skal stå sin prøve. Rådsformanden fortsætter: 
 
”Det er nu det gælder! Velvidende at nye samarbejdsstrukturer skal have tid til at modnes, 
så er det ikke desto mindre bydende nødvendigt, at der hurtigst muligt samarbejdes om at 
optimere effektiviteten, samtidig med at overblik og de ambitiøse mål fastholdes.  
 
Forventningerne til udviklingen på arbejdsmarkedet i Nordjylland peger samlet set på en 
fortsat stigende beskæftigelse i 2007. Dermed bliver den væsentligste udfordring at sikre, 
at såvel private som offentlige virksomheder kan få den arbejdskraft, de har brug for. 
Samtidig giver den gunstige beskæftigelsessituation også mulighed for at få flere i arbejde 
af dem, som ikke i dag hører til i kernearbejdsstyrken.  
 
Det er ikke nogen nem opgave, men den kan løses, og jeg synes, at det tegner rigtigt 
godt. Kontrakt 2007 er et stort skridt i den rigtige retning. Processen omkring Kontrakten 
har fungeret fornemt. Forhandlingerne med arbejdsmarkedsstyrelsen og koordinationen i 
forhold til landsdækkende indsatsmål har været konstruktiv. Resultatet, som det fremstår i 
dag, tegner en brugbar løsningsmodel, som Nordjylland kan drage fordel af, og som alle 
kan være tilfredse med”, slutter Rådsformanden af. 
 
Godkendt af Rådet og på vej i hus 
Et tilfreds Beskæftigelsesråd kunne i går sætte sidste hånd på sin og 
Beskæftigelsesregionens første Kontrakt med ministeren. Kontrakten gælder indsatsen i 
2007 og indgås med henblik på at fastlægge, hvordan vi i Nordjylland vil understøtte og 
følge op på Beskæftigelsesministerens overordnede indsatsområder og mål.  
 
Opgaven i 2007 er overordnet at styrke indsatsen for:  
 

1. at virksomhederne får den arbejdskraft, de har brug for. 
2. at give kontant- og starthjælpsmodtagere en ny chance 
3. at få unge kontanthjælps-, starthjælps-, introduktionsydelses- og 

dagpengemodtagere i arbejde eller i uddannelse. 



 
Rådets og Regionens opgave er strategisk og understøttende i forhold til jobcentrene og 
ikke driftsmæssig. En væsentlig opgave for Regionen og Rådet er således at understøtte 
jobcentrene i at betragte den nordjyske region som et helt arbejdsmarked og ikke som 
delarbejdsmarkeder. Dette bærer kontrakt 2007 da også tydeligt præg af.  
 
Kontrakten returneres nu til Arbejdsmarkedsstyrelsen, og i december vil den blive forelagt 
det centrale Beskæftigelsesråd (BER), som med eventuelle bemærkninger sender 
kontrakten videre til Beskæftigelsesministeren. Endelig godkendelse af kontrakten 
forventes senest umiddelbart efter årsskiftet. 
 
Bevilling til indsatsområderne 
Sammen med kontrakten godkendtes på mødet også budgettet for 2007  - herunder 
anvendelsen af bevillingen, der drejer sig om flaskehalsindsatsen. Denne bevillingen er på 
24.244.000 kr., og skal anvendes til aktiviteter, som iværksættes med udgangspunkt i den 
’tilskudsliste’, som Rådet vedtog på mødet. Jobcentrene har med bevillings- og 
flaskehalsudmeldingen nu mulighed for at lade sig inspirere under udarbejdelsen af de 
lokale indsatsplan, som fastlægges i samarbejde med de lokale beskæftigelsesråd.  
 
Samarbejde og service 
En implementering af Kontrakt 2007 i Nordjylland kræver samspil mellem og samarbejde 
med de ledige, jobcentrene, virksomhederne, a-kasserne, uddannelsesinstitutionerne, 
andre aktører og de lokale beskæftigelsesråd. Det Regionale Beskæftigelseråd og 
Beskæftigelsesregionen er imødekommende og udfarende ifht de fremtidige 
samarbejdsparter i ønsket om bedst muligt at kunne understøtte arbejdet på det lokale 
niveau og forankre det i brugbare regionale løsninger. Samarbejdsrelationerne søges 
derfor udbygget løbende, og det skal for alvor stå sin prøve i praksis fra årsskiftet, hvor det 
nye beskæftigelsessystem træder i kraft. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Erik H. Andersen 
Rådsformand / Beskæftigelsesrådet Nordjylland 
 
 
 
NB! Referat af mødet den 23. november i Beskæftigelsesrådet Nordjylland kan allerede nu ses på 
Beskæftigelsesregion Nordjyllands hjemmeside: www.brnordjylland.dk 
 
Den godkendte flaskehalsliste er klar på hjemmesiden i løbet af næste uge 
 
 
 
 
 
 
Erik H. Andersen kan træffes på tlf. privat: 21451165 / 98910184, arbejde: 46971346 


